МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

детский сад «Ручеёк» села Троицкое
Липецкого муниципального района Липецкой области

Приказ

«01» сентября 2021 г. №26

«Об утверждении и введение в действие
10-дневного меню и технологических карт
для детей от 3 до 7 лет в МБДОУ детский
сад «Ручеек» с. Троицкое, реализующего
образовательную программу дошкольного
образования с 12-ти часовым пребыванием,
на 2021-2022 учебный год»

В соответствии о СанПиН 2.372,4.590-20 "Санитарно- эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения", с целью
организации сбалансированного рационального питания детей в ДОУ, строгого
выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню,
выполнением норм и калорийности блюд

1. Утвердить «10-дневное меню для детей от 3 до 7 лет МБДОУ детский сад
«Ручеек» с. Троицкое, реализующего образовательную программу дошкольного
образования с 12-ти часовым пребыванием, на 2021 -  2022 годы»

2. Утвердить новую форму меню-требование и новую форму меню на день.
3. Утвердить технологические карты приготовления блюд,
4. Калькулятору Леликовой Г.В. или лицу ее заменяющего;
4.1. Осуществлять организацию питания воспитанников в соответствии с 10-

дневными меню с 01.09.2021 года.
4.2. Своевременно информировать заведующую дошкольного учреждения о

причинах неравноценной замены блюд при организации питания детей об
аварийных ситуациях, о фактах ненадлежащего исполнения договорных
обязательств поставщиками продуктов питания.
5. Поварам МБДОУ детский сад «Ручеек» с. Троицкое строго соблюдать
выполнение 10-дневного меню и технологию приготовления блюд.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заведующий МБДОУ